Associação dos Moradores e Proprietários de Imóveis do Parque Santa Marta

Ofício n° 006/2023-ASIVI

São Carlos, 07 de Março de 2023

Á
Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito

Prefeitura Municipal de São Carlos-SP

Ref: Solicitação de redutor de velocidade

Prezados Senhores;

A ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES E PROPRIETPARtOS DE IMÓVEIS DO
PARQUE SANTA MARTA, instituída sobre o CNPJ n° 64.924.608/0001-95, entidade sem fins
lucrativos, reconhecida como de "Utilidade Pública IVIunicipal" pela Lei n° 14.069, de 25 de
abril de 2007, com sede à Av. Filomeno Ríspoli, n° 64, CEP. ? 13.564-200, em São Carlos -
SP, por meio de seu representante legal, vem mui respeitosamente solicitar um "redutor de
velocidade" próximo ao campinho existente na Rua Amadeu Facchina no próprio bairro

Tal solicitação faz-se necessária, tendo em vista o enorme número de
crianças que brincam no campinho existente próximo a essa rua conforme pode ser visto o
local na foto em anexo. Vale ressaltar que os carros passam em alta velocidade nessa rua

colocando em risco a integridade física das crianças e dos transeuntes que utilizam o
campinho como área a de lazer.

Contando com a compreensão e colaboração dessa Secretaria,

Ficamos no aguardo das providências cabíveis,

Atenciosamente,

MARCELO APARECIDO TAVONI
Presidente da Associação dos Moradores

Contato: Marcelo
CeL: (16) 9-91127604

Associação dos Moradores e Proprietários de Imóveis do Parque Santa Marta

Associação dos Moradores e Proprietários de Imóveis do Parque Santa Marta

Associação dos Moradores e Proprietários de Imóveis do Parque Santa Marta